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Spørgsmål 2: 
Kan ministeren redegøre for, hvilke forbe- 

redelser Danmarks Statistik har truffet med 
hensyn til udarbejdelse, af en for bedret kon- 
junkturstatistik, . herunder såvel indkomst- 
statistik som lagerstatistik ,m. v.? 홢 

Svar: 홢 - 
På en række omrader er dér i de sidste år 

gennemført eller forberedt forbedringer in- 
den for statistikområder, der tjener til belys- 
ning af konjunkturudviklingen. Blandt de 
vigtigste kan nævnes: 

1. Lønindeks for industrien. 
Det månedlige beskæftigelsesindeks for 

industriens arbejdere ér fra 1971 suppleret 
med månedlige indeks for timeløn og løn- 
sum. Med henblik på at etablere et tilsva- 
rende indeks for lønsum til industriens funk- 
tionærer spørges tillige' om lunktionærløn. 
Den nye løn- og beskæftigelsesstàtistik for- 
ventes at være fuldt indarbejdet i begyndel- 
sen af 1972. 

2. Momsstatistik. / 
Ved samarbejde med toldvæsenet er der 

på grundlag af de oplysninger, der frem- 
kommer i forbindelse med merværdiafgifts- 
ordningens administration, etableret en 
kvartalsstatistik, der viser byerhvervenes 
samlede merværdiafgift, køb og samlede af- 
giftsangiven omsætning med opdeling på 
afgiftspligtig indenlandsk omsætning og af- 
giftsfri eksportomsætning. Opgørelsen opde- 
les ved hjælp af Danmarks Statistiks Er- 
hvervsregister på 8 érhvervsho vedgrupper 
inddelt i tilsammen 60 undergrupper. 

3. Beskceftigelsesstatistik. 
a. ÅTP-statistik. 홢, 
Ved samarbejde med ATP-administratio- 

nen forventes i første halvår 1972 påbegyndt 
en kvartalsstatistik på grundlag af de redegø- 
relser om ATP-indbetalinger for hver enkelt 
lønmodtager, som arbejdsgiverne kvartals- 
vis indsender til ATP-administrationen. 
Kvartalsstatistikken vil bl. a. omfatte op- 
lysninger om antal personer, for hvilke der i 
løbet af kvartalet har været indbetalt bidrag 
til ATP, og de indbetalte ATP-béløb. Oplys- 
ningerne opdeles på branchegrupper på 
samme måde som momsstatistikken. ,, 홢 

b. Beskæftigelsestællinger. : 
Fra, 1972 vil de siden 1969 gennemførte 

årlige beskæftigelsestællinger, der ,er baseret 
på et udsnit af hele befolkningen mellem 15 
og 75 åiv blive;foretaget' 3 gange om året,. 

4. Detailomsætningsindeks. 
Fra 1970 offentliggøres der hver måned 

foreløbige indeks for hovedgrupper af bran- 
cher med efterfølgende offentliggørelse hver 
anden måned af indeks med detailleret 
brancheopdeling for hver af de forløbne 2 
måneder. Tidligere offentliggjordes detail- 
omsætningsindekset hver anden måned for 
hver af de forløbne to måneder. ::, , , 

5. Konjunkturbarometer for Ibygge- og anlægs- 
virksomhed. 
For bygge- og anlægsfagene er fra begyn- 

delsen af 1970, gennemført en kvartalsvis 
konjunkturbarometerstatistik i lighed med 
den, der udarbejdes for industrien. 

6. Byggestatistik. ' 
Den løbende statistik over byggevirksom- 

heden er blevet væsentligt udbygget. Den 
månedlige opgørelse af boligbyggeriet dæk- 
ker nu ca. 70 pet. af hele landets boligbyg- 
geri mod i 1966 mindre end halvdelen og vil 
blive udvidet til at omfatte hele landet, når 
alle nye primærkommuner har fået udstrakt 
bygningsmyndigheden til hele kommunen. 
Der er i statistikken indført opdelinger på 
enfamiliehuse og andet boligbyggeri' samt på 
støttet og ustøttet byggeri. Opgørelserne 
over hele byggevirksomheden foretages nu 
for hele landet hvert kvartal og med betyde- 
lig flere specifikationer end tidligere. ' 

7. Arbejdsformidlingsstatistik. 
På grundlag af indberetninger fra ar- 

bej dsf ormidlingskontorerne 'offentliggøres 
fra 1969 månedligt oplysninger om hen- 
holdsvis, ledige, besatte og ubesatte pladser. 
Omend disse oplysninger' ikke dækker hele 
arbejdsmarkedet, har udsvingene i denne 
statistik vist sig at følge kòiljùJikturudvik- 
lingen ret nøje. 

8. Pristal, i i 
Fra, 1967 er der blevet beregnet måneds- , 

홢 indeks ! til brug for reguleringspristallet, og 
samtidig er forbrugerprisindekset blevet 
beregnet-hver måned. Indtil 1967 beregne- 
des, der kun pristal én gang hvert kvartal. .  


